
PRZEGLĄD WYDARZEŃ

Joe Biden w Polsce. Air Force One wylądował na lotnisku w Warszawie

Joe Biden przyleciał do Warszawy. Air Force One z prezydentem USA na pokładzie wylądował na 
lotnisku Chopina chwilę po godz. 23. Kolumna z amerykańskim przywódcą dotarła do hotelu Marriott 
kilkanaście minut przed północą.

Komentarz Lewicy:

Jako  Lewica  zwróciliśmy  się  do  Prezydenta  RP  o  poruszenie  w  rozmowach  bilateralnych  z
Prezydentem Bidenem i podczas szczytu Bukaresztańskiej Dziewiątki następujących spraw: 
1. Ustanowienie stałych baz NATO w Polsce.
2.  Szybka  ścieżka  dołączenia  Szwecji  i  Finlandii  do  NATO,  w  tym scenariusze  wejścia  Szwecji  do
struktur Sojuszu z uwzględnieniem braku ratyfikacji Protokołu do Traktatu przez Turcję.
3. Wspólne stanowisko i wywieranie presji na Premiera Węgier Viktora Orbana w zakresie poparcia
kolejnych pakietów sankcji nakładanych na Federację Rosyjską.
4. Korzystne warunki zakupu przez Polskę amerykańskiego sprzętu wojskowego, w tym w zakresie
cen oraz zaangażowania polskiego przemysłu zbrojeniowego.

Ponadto w najbliższy piątek Lewica organizuje konwencję na temat Bezpieczeństwa i  Obronności,
podczas której przedstawimy swój kompleksowy pomysł na te kwestie. Konwencja będzie dotyczyć
zarówno obronności militarnej, jak i bezpieczeństwa wewnętrznego oraz cyberbezpieczeństwa. 

Ukraina jest państwem suwerennym, wolnym i demokratycznym. Integralność jej granic i prawo do
samostanowienia  narodu  ukraińskiego  nie  powinny  być  w  żaden  sposób  naruszane  ani
kwestionowane. Społeczeństwo ukraińskie ma pełne prawo decydować o swojej przyszłości. Droga
Ukrainy do członkostwa w Unii Europejskiej musi pozostać otwarta, a jej prawo do ubiegania się o
akcesję jest bezdyskusyjne.

Jako Lewica mówimy jasno: suwerenna i  niepodległa Ukraina to jeden z elementów polskiej  racji
stanu i bezpieczeństwa naszego kraju. Dlatego jakakolwiek, drobna czy niedrobna, forma agresji czy
naruszenia  integralności  naszego  sąsiada  powinna  spotkać  się  z  ostrą  reakcją  w  postaci  ostrych
sankcji. 

Rosja  rozumie  siłę  argumentów.  Dlatego  jeśli  chodzi  o  gwarancje  wobec  Ukrainy  i  potencjalną
odpowiedź wobec Rosji, zarówno wspólnota europejska, jak i NATO powinny zewrzeć szeregi i mówić
jednym  głosem.  Tu  nie  ma  miejsca  na  jakiś  dwugłos,  niuansowanie  stanowisk  czy  realizowanie
partykularnych interesów. Stawką tych wydarzeń nie jest tylko, ale to czy Europa czy raczej kraje
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Zachodu są w stanie zbudować i konsekwentnie realizować spójną politykę wschodnią, ale także to,
czy  wyślemy mocny i  jasny  sygnał  wobec  Rosji  tak,  aby  podobna sytuacja  się  nie  powtórzyła  w
przyszłości.  W tej  trudnej  i  napiętej  sytuacji  geopolitycznej tak ważne jest,  żeby Unia Europejska
mówiła jednym głosem. Żeby Unia Europejska była silna zgodą i jasnym komunikatem. Aby móc taki
głos  wyrażać,  potrzebujemy  spokoju,  zgody  i  porozumienia.  Porozumienia  między  Warszawą  a
Brukselą. 

My jako Polacy mamy dodatkowe zobowiązania wobec obywateli Ukrainy. Pamiętajmy, że to właśnie
Polska była jednym z państw najaktywniej wspierających Ukrainę w jej mozolnej drodze na Zachód.
To jest ten moment, w którym nie możemy zostawić naszych sąsiadów samym sobie. 

UNIA EUROPEJSKA

Chiny rozważają dostawy broni do Rosji. Borrell: To byłoby przekroczeniem "czerwonej linii"

Dostarczenie broni przez Chiny do Rosji w celu wsparcia jej inwazji na Ukrainę byłoby dla Unii 
Europejskiej przekroczeniem "czerwonej linii" - oświadczył w poniedziałek w Brukseli szef unijnej 
dyplomacji Josep Borrell. 

Źródło: Forsal

UE. Estoński pomysł na amunicję dla Ukrainy zyskuje na popularności

Estonia zgłosiła postulat wspólnych zamówień i dostaw amunicji dla Ukrainy za cztery miliardy euro. 
Chodzi o milion pocisków artyleryjskich od UE w tym roku. 

Źródło: Wyborcza.pl

Surowce krytyczne a polityka UE. Co dalej z węglem koksowym?

Surowce krytyczne (Critical Raw Materials – CRM) to katalog surowców, które mają wysokie 
znaczenie dla rozwoju europejskiej gospodarki oraz są naznaczone wysokim ryzykiem związanym z 
ich dostępnością. 

Źródło: Forsal

KRAJ

Średnia płaca mocno spadła względem rekordowego grudnia. Wróciła do normy

W styczniu 2023 r. przeciętne wynagrodzenie spadło poniżej 7 tys. zł brutto — podał Główny Urząd 
Statystyczny. Jak co roku po rekordowym grudniu, w którym wypłacane były różne bonusy, płace 
zmniejszyły się o kilkaset złotych i wróciły do normalnych poziomów. W porównaniu ze styczniem 
2022 r. średnia podwyżka wyniosła kilkanaście procent. 

Źródło: Businessinsider
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"Słabe dane" o produkcji przemysłowej. "Nie ma zmiłuj - rozpęd słabnie"

Wartość produkcji sprzedanej przemysłu była w styczniu o 2,6% wyższa niż rok wcześniej – podał 
Główny Urząd Statystyczny. Dynamika okazała się większa niż przed miesiącem (1%), ale mniejsza od 
oczekiwań analityków (4,2%). 

Źródło: Bankier.pl

Kariera córki Piotrowicza. "16 tys. zł miesięcznie. Tylko za to, że jest"

Od prokuratorskiej "drobnicy" w rejonie do najpoważniejszej przestępczości zorganizowanej w 
Prokuraturze Krajowej — taką drogę w ciągu zaledwie kilku lat pokonała Barbara Piotrowicz, córka 
sędziego Trybunału Konstytucyjnego i byłego posła PiS Stanisława Piotrowicza. — Nie kojarzę, żeby 
prowadziła jakiekolwiek poważniejsze sprawy. Raz ją widziałem w sądzie, wyglądała na solidnie 
wystraszoną — mówią nam sędziowie i prokuratorzy z Rzeszowa i okolic, chcący zachować 
anonimowość. 

Źródło: Onet.pl

Nieprawdopodobny zbieg okoliczności. 27-latek dostał ogromną kasę, adres jest ten sam

Firma 27-latka dostała 55 milionów złotych od rządowej agencji. Jej adres jest taki sam jak dawny 
adres partii Adama Bielana. Republikanie twierdzą, że to przypadek. 

Źródło: wp.pl

Rzeki w 10 miejscach w Małopolsce przekroczyły stan ostrzegawczy

Jak donosi Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego, rzeki przekroczyły stany ostrzegawcze w
aż 10 miejscach w Małopolsce. Prognozuje się, że w kilku miejscach przekroczą nawet stan alarmowy.
Jednak Centrum apeluje, by nie wpadać z tego powodu w panikę.
 
Źródło: Interia.pl

Cicha zmiana w Link4. Patrycja Kotecka zrezygnowała z zarządu ubezpieczyciela

Po niespełna trzech latach na stanowisku Patrycja Kotecka, prywatnie żona ministra sprawiedliwości 
Zbigniewa Ziobry, zrezygnowała z zasiadania w zarządzie Link4. To spółka należąca do 
kontrolowanego przez Skarb Państwa PZU. Kotecka została 6 lutego tego roku wykreślona w 
Krajowym Rejestrze Sądowym z władz Link4. 

Źródło: Businessinsider

Adam Glapiński: Obecnie jest za wcześnie na obniżki stóp

Prezes NBP Adam Glapiński oświadczył w poniedziałek, że jest jeszcze za wcześnie na obniżki stóp 
procentowych. Jego zdaniem, może to nastąpić dopiero w przyszłym roku. 
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Źródło: rp.pl

Piekło na SOR-ach. Szpitalne oddziały ratunkowe pękają w szwach

- Czekałem 19 godzin zanim został mi zrobiony rentgen - opowiada Mateusz, który na SOR przyjechał 
ze złamaną nogą. O wielogodzinnym oczekiwaniu na szpitalnych oddziałach ratunkowych słyszy się 
od lat. Od lat słyszy się także o przypadkach, w których pacjenci pomocy się nie doczekali. Gdzie leży 
problem? 

Źródło: Forsal

ZAGRANICA

Ta wizyta byłą trzymana w ścisłej tajemnicy. Tuż przed przylotem do Warszawy Joe Biden odwiedził
Kijów

Prezydent Joe Biden złożył w poniedziałek sześciogodzinną, niezapowiedzianą wizytę w Kijowie. Była 
to pierwsza wizyta amerykańskiego przywódcy w Ukrainie od 2008 r. Doszło do niej na kilka dni przed
pierwszą rocznicą rosyjskiej agresji. Wieczorem amerykański przywódca przybył do Polski. 

Źródło: gazeta.pl

USA: Rosjanie byli uprzedzeni o wizycie Joe Bidena w Kijowie

Rosja została powiadomiona o wizycie Joe Bidena w Kijowie na kilka godzin przed jego wyjazdem -
przekazał doradca prezydenta USA ds. bezpieczeństwa narodowego Jake Sullivan.

Źródło: Polsat News

Łukaszenka się odnalazł. I od razu wyrzucił polskich dyplomatów z Grodna i Mińska

Białoruskie władze postanowiły wyrzucić polskich dyplomatów - ustalił Onet. Chodzi o przedstawicieli
Polski z Grodna i Mińska. Wcześniej media zastanawiały się, gdzie podział się białoruski przywódca po
piątkowym spotkaniu z Władimirem Putinem. 

Źródło: gazeta.pl

Nowy pakiet pomocy dla Ukrainy. Pentagon przedstawił szczegóły

Departament Obrony USA przedstawił szczegóły najnowszego, wartego 460 mln dol., pakietu 
wsparcia zbrojeniowego dla Ukrainy. Na liście znalazły się m.in. pociski do systemów HIMARS i 
artylerii kalibru 155 i 120 mm. Nową transzę pomocy zapowiedział w poniedziałek prezydent USA Joe
Biden podczas swojej niezapowiedzianej wizyty w Kijowie. 

Źródło: Onet.pl
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Wojna w Ukrainie. Niemcy robią bilans. Taki jest rachunek za wojnę

Inwazja Rosji na Ukrainę i związana z nią eksplozja cen energii kosztowały Niemcy prawie 2,5 proc. 
lub 100 mld euro "produkcji gospodarczej" w 2022 roku - powiedział w poniedziałek gazecie 
"Rheinische Post" szef Niemieckiego Instytutu Badań Gospodarczych (DIW) Marcel Fratzscher. 

Źródło: Money.pl
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